

Ner. 29.

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewództwa Kaliskiego.

K W A R T A Ł IIIci.

w Kaliszu dnia 19 Lipca 1831.

Wydział i Sekcja Administracyjna.

Nro. 26,669/4,219 z r. 31.

KOMMISSYI WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Chociaż już licznemi rozporządzeniami, a nawet i postanowieniem Xięcia
Namiestnika Królewskiego z dnia 17 Czerwca 1817 r. w Nr. 23 Dziennika Wo-
iewódzkiego z roku 1822 ogłoszonym, przepisane zostało: iż gdy wiele osób
z proźbami swoimi pomiia niższe Władze, i wyższe wystawia na pewne utrudze-
nie, albowiem prawie zawsze zdarza się że też proźby poprzednim Władzom do
obiasnienia komunikowane bydź muszą, i że z tego powodu, podawanie proźb
wprost do wyższych Władz zostało zakazanem, z zastrzeżeniem że albo zostaną bez
odpowiedzi, albo na koszt podającego zwroczone będą, zdarzają się iednakże prawie
codziennie przypadki, że osoby udawają się z swemi proźbami wprost do Kommis-

syi Woiewódzkię, i wydania sobie natychmiast rezolucyi domagaia się — Zawia-
domia się przeto ieszcze raz każdego kto chce zanieść prozbę do Kommissyi Wo-
iewódzkię że ieżeli iest Mieszkańcem Gminy Wieśkię powinien oddać podanie
swoie do Woyta Gminy, a ieżeli iest Mieszkańcem Gminy Mieyskiej powinien po-
dać ie na ręce Burmistrza, a od tych do Komissarza Obwodowego, a następnie do
Kommissyi Woiewódzkię przesłane zostanie.

Stosowanie się do tego przepisu tę dla Interressentów przyniesie korzyść,
że Kommissarz Obwodu odczytując prozbę podającego, dołączy zaraz potrzebne ob-
iaśnienie i postawi Kommissyą Woiewódzką wmożności wydania natychmiast stoso-
wnę decyzyi.

Ostrzega się przy tem każdego że kto niniejszy przepis pominie, ieżeli od-
da prozbę osobiście nie odbierze żadney odpowiedzi, a ieżeli nadesła ią przez po-
cztę będzie ią miał powroconą na koszt także bez odpowiedzi.

Wzywa się niniejszem Proboszczów, aby niniejsze Obwieszczenie z Ambon
ogłosili raczyli, iżby nikt niewiadomością wymawiać się nie mógł.

w Kaliszu dnia 6 Lipca 1831 r.

Prezes NIEMOIOWSKI.

Sekretarz Jlny *Dziewulski*.

Wydział Administracyjny Sekcyi Oświecenia.

Nro. 24,826/4001 z r.31.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Wzwanie Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia z dnia
10 m. b. do Obywateli o podanie myśli i uwag nad przyszłą Edukacyą młodzieży
Polskię w słowach:

„Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

„W przekonaniu że od dobrego nadania kierunku Edukacyi publiczney za-

„wisła pomysłność, tak obecnych iak przyszłych pokoleń; Kommissya Rzą-

„dowa palając chęcią poczynić w nię ulepszenia, któreby temu wysokie-

„mu celowi pomysłny rokować mogły skutek, i pragnąć przy wykonaniu

„tak ważnego dla ludzkości dzieła, otoczyć się światłem gorliwych o dobro

„powszechnę Obywateli, wzywa niniejszem wszystkich znakomitych w nau-

„kach mężów, aby ię myśli swoje, uwagi i spostrzeżenia nad przyszłym

„wychowaniem i Instrukcją publiczną Polskiej młodzieży tak w Szkołach
„wyższych, iak i w Szkołach Elementarnych nauki pobierających, ile tylko
„możność dozwoli rychle udzielić raczyli.

w Warszawie dnia 10 Czerwca 1831 r.

Minister Prezydujący (podp.) *A. H. Bniński.*

Za Sekretarza Jeneralnego (podp.) *Kamiński.*

podaje do publiczny wiadomości

w Kaliszu dnia 6 Lipca 1831 r.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. *Dziewulski.*

Wydział Administracyjny Sekcja Oświecienia

Nr. 24,815/3,990 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 24 Czer-
weca r. b. Nr. 6088 w osnowie:

„DYREKCJA ADMINISTRACJI *Działo się w Warszawie d. 24 Czerwca 1831 r.*

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

„Przesyłając Kommissyi Woiewódzkiej dołączony tu w kopii Reskrypt Rzą-
„du Narodowego z dnia 16 b. m. Nr. 5367 o przeznaczeniu Członków do
„składu Naywyższej Kommissyi Examinacyjney która ma wkrótce rozpocząć
„swoie czynności, Kommissya Rządowa poleca aby Kommissya Woiewódz-
„twa Kaliskiego zawiadomiła o tém wszystkich podwładnych sobie Urzędników
„i Officyalistów którzyby pragnęli posunąć się na wyższe stopnie, miano-
„wicie na Urzędników Administracyjnych III Klasy iako to: Kommissarzów
„Woiewódzkich Obwodowych i t. p. a to w celu iżby pośpieszyli złożyć examen
„w Naywyższej Kommissyi Examinacyjney postanowieniem Xięcia Namiestnika
„Królewskiego z dnia 12 Listopada 1816 r. dla Urzędników Administracyjnych
„III Klasy przepisany gdyż bez dopełnienia tego nie będą mogli bydź awan-

„sowanemi, a nawet żadna Władza nie będzie mogła przedstawiać ich na „wyższe stopnie.

Minister Prędyduiący (podp.) *Glisczyński.*

Sekretarz Jeneralny (podp.) *Aug. Karcki.*

podacie do publicznej wiadomości.

w Kaliszu dnia 1 Lipca 1831 r

Prezes NIEMOIOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Dziewulski.*

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

Nr. 26,132/5,314 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W składach pod zarządem Kommissyi Rządowej Woyny, znajduje się znaczny zapas i nad potrzebę Szpitali Woyskowych preparat Chlorku wapna. Który to Artykuł ten na potrzebę Szpitali Cywilnych, i innych Instytutów Więziennych i t. p. tak w stolicy iak i naprowincyi będących, ze składów Apteki Głównej Woyskowej w Warszawie wycznie tańszcya niżeli z fabryki wyrobów Chemicznych, to jest po złtp. 2 za funt może być dostarczany. — Apteka Główna Woyskowa ma polecenie, ażeby na każde żądanie preparat ten wydawała za kwitami Osób do odbioru respective od Władz upoważnienie mających.

Na zasadzie przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 28 Czerwca r. b. Nro. $\frac{8344}{1348}$ zawiadomia Kommissarzy Obwodowych, Woytów Gmin, i Burmistrzów Miast, ażeby w miarę potrzeby dla swych Gmin, stosowne upoważnienia do zakpienia z Apteki Głównej Woyskowej Chlorku udzielali, i takowy iak nayspieszniejszy przez okazy do użycia sprowadzali, stosownie do Instrukcyi w téj mierze już przez Dziennik Woiewódzki ogłoszonej.

w Kaliszu d. 7 Lipca 1831 roku.

Prezes NIEMOIOWSKI.

Sekretarz Jlny *Dziewulski.*

Wydział i Sekcyja Skarbowa.

Nr. 25,137/10,155 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Przez postanowienie byłej Rady Administracyjnej z dnia 31 Sierpnia r. z. Osada fabryczna Konstantynów w Obwodzie Łęczyckim położona, wyniesiona,

została do rządu miast pod nazwiskiem,, miasto Konstantynów,, oczem Kommissya Woiewódzka zawiadomia publiczność z oświadczeniem iż Urzędy Skarbowe odebrały polecenie ażeby espedyowane z tamtąd za kwitami zaswiadczałymi towary lub obiekta podatkowi Konsumeyncemu ulegające, za wylegitymowane co do ich pochodzenia uważały.

w Kaliszu dnia 7 Lipca 1831 roku.

Prezes NIEMOJOWSKI.

Za Sekretarza Jlnego *Moraczewski.*

Wydział i Sekcyja Woyskowa.

Nro. 26,200/5345 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Z Gmin Kalinowa, Chabierow, Kamienna, Ocinek, Zawady, Golków, Wróblew, w Obwodzie Kaliskim, zbiegło różnemi czasy 24 Jeńców Rosyjskich, między któremi był jeden Podofficer. Listę ich umieszczając poniżej poleca Burmistrzom miast i Woytóm gmin w Woiewództwie Kaliskim, aby pobytu tychże ściśle dochodzili, i w razie wysledzenia którego z nich, tegoż ujęli i pod pilną strażą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego dostawili.

1. Iwan Bwaczew kozak z pułku kozackiego.
2. Isajów — —
3. Miedwiedów — —
4. Aha Kwanów — —
5. Alexander Lasków Żołnierz
6. Tryfon Małakarów — —
7. Tymofiy Kazef — —
8. Maruchna Prokur Kozak z 5 pułku Czarnemorskiego
9. Pietrunka Hawreło — —
10. Cynelka Jachim — —
11. Kalka Mikita — —
12. Kotołay Tymofi — —
13. Bułowo Wasylew — —
14. Uscinów Alexy żołnierz z 6 puł. Strzelców konnych

15. Radymin Fiedor kozak z pułku kozackiego,
16. Czermisów Martyn — —
17. Kazanów Fermar — —
18. Kapryanów Stefan Podofficer z broni Wgo. Xięcia
19. Trubaczef Trafim żołnierz z pułku kozackiego
20. Plastay Michał — —
21. Radwinów Kalina — —
22. Kasałabów Afimeny — —
23. Owczynków Alexander — —
24. Kalitwinko Kasper — —

w Kaliszu dnia 7 Lipca 1831 roku.

Prezes NIEMOIÓWSKI.

Sekr Jlny Dziewulski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie Wła dzePolicyjne, ażeby Łukasza Zielonkę Włościanina z wsi Gremboszowa, a czasem w Woli Głupickiéy w Gminie Ekonomii Grabicy Obwodzie tutajszym bawiącego, o zabicie swéy Żony przez wystrzał z Fuzyi które dnia 9 Maia r. b. spełnione zostało w wsi Rządowéy Wola Głupicka obwinionego mającego lat 36 Religii katolickiéy, stanu Gmínnego, w zrostu sredniego, twarzy ściągłéy, nosa ściągłego, ust miernych, na brodzie i głowie zarostu żółtawego czyli iasno blond. W czasie ucieczki był ubrany w sukmanę siwą z potrzebami szmuklerskimi na hawtki zapinaną, w leybik z granatowego sukna, koszule lnianą, spodnie z płótna grubego, bóty pasowe na obcasach, czapkę okrągłą granatową z czarnym barnymkiém, ściśle w swych Gminach śledzili a w razie wysłedzenia aby go pod pewną strażą tu do Bióra Obwodowego odesłali.

w Piotrkowie dnia 8 Czerwca 1831 roku.

Szotarcki.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Urząd Leśny Gidle w Województwie Kaliskiem.

Podaje do powszechney wiadomości, iż w dniu 5 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zrana tu w Nieśulowie odbywać się będzie Licytacya wydzierzawienia małego

polowania na lat trzy posobie idących, to jest pro 18 $\frac{3}{4}$ na polach i zarosłach do Ekonomii Poczesna, Gidle i Klucza Mykanów, wyłącznie pol do wieczno-dzierzawy Ekmii Gidle należących. — Na termin więc ten Amatorów myslistwa zaprasza, gdzie o warunkach dzierzawy tej przekonać się będą mogli.

w Niesulowie dnia 8 Lipca 1831 r.

Nadleśny.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające i każdego w szczególności, aby zbiegłego na dniu 20 b. m. o godzinie trzeciej rano z lazaretu przy domu kary i poprawy w Chęcinach Franciszka Biskupka inaczey Patałach wyrokiem Sądu Kryminalnego Woiewództw Krakowskiego i Sandomierskiego z d. 30 Listopada 1827 za kradzież na pięć latnie więzienie ciężkie od dnia 3 kwietnia 1827 r. zaczynać się mające i jedno miesięcznem w każdym roku na łańcuchu przykuciem zaostzone skazanego, a przedukończeniem tej kary iak się wyżej rzekło zbiegłego, ściśle sledziły, a za dostrzeżeniem przytrzymały, i do Sądu naszego pod ścisłą strażą przystawiły:

Rysopis zbiegłego iest następujący:

Franciszek Biskupek inaczey patałocha ma lat 46 wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, łysy, wzrostu średniego, urodzony we wsi Szeligach w Obwodzie Opatowskim Wdztwie Sandomierskiem, miał na sobie w czasie ucieczki, szlafrok płócienny, koszule, kamizelkę sukieną, spodnie i szlafmyce obuwia żadnego.

Karczowka dnia 28 Czerwca 1831 r.

Borkowski.

LIST GOŃCZY.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze Krajowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby w razie spostrzeżenia poniżej opisanego starozakonnego Wigdery Starosty o ułatwianie złodziejom kradzieży, przez odbieranie od nich i przeda-

wanie kradzionych rzeczy, i o kradzież mocno podeyrzanego, ze wsi Kopanina Ptu. Wieluńskiego, gdzie mieszkał w czasie śledztwa zbiegłego, przytrzymać i pod strażą Sądowni tuteyszemu odesłać polecily.

Jest on wieku lat 45, żonaty, w zrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie i faworytów czarnych, Był ubrany w czasie ucieczki w płaszcz szaraczkowy sukienny, i westkę takąż, szpencer zielony, bóty ordynaryjne.

w Kaliszu dnia 2 Lipca 1831 r.

J. Buksicki.

L I S T G O Ń C Z Y.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe aby Teodora Galińskiego o zbrednią kradzieży obwinionego, w nocy z dnia 7 na 8 Czerwca r. b. z lazaretu więziń Chęcińskich zbiegłego śledzić, wysledzonego schwtać i pod mocną strażą Sądowni naszemu odstawić nakazały. Tenże jest rodem z wsi Krzepina Ptu. Jędrzejowskiego Obwodu Kieleckiego, ma lat 21 katolik, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, ubrany w kamizelę, koszulę i spodnie oraz magierkę krakowską.

Karczówka dnia 24 Czerwca 1831 roku.

Borkowski.

L I S T G O Ń C Z Y.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze Rządowe niemniej osoby prywatne aby na Antoniego Juszczyka o kradzież mocno podeyrzanego baczne oko miały, a w razie ujęcia go, Sądowni naszemu dostawiły. Opis osoby jego iest następujący: ma lat około 19, iest wzroszu średniego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego, oczów i włosów na głowie czarnych, miał na sobie włościański ubiór.

Karczówka dnia 24 Czerwca 1831 roku.

Borkowski.

D O D A T E K Iszy.

DODATEK Iszy do Nru. 29.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 19 Lipca 1831.

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nr. 20,170/8,361 z r. 31

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu d. 24 Maia r. b. Nr. 855 postanowienie Rządu Narodowego, zapadłe w dniu 12 t. m. Nr. 3950 rozwiające uchwałę Seymową z dnia 19 Lutego r. b. o pensyach dla Podoficerów i żołnierzy, którzyby w skutek otrzymanych w obecny wojny ran, stali się niezdawnymi do służby Woyskowey, niemniemy dla Wdów i sierot po Podoficerach i żołnierzach na placu boiu poległych, w słowach,,

R Z ą D N A R O D O W Y.

„W rozwinięciu Artykułu 1 uchwały Seymowey na dniu 19 Lutego r. b. „zapadłey, tycząceny się pensyi dla Podoficerów i żołnierzy, którzy z powodu „ran w ciągu obecny wojny odniesionych, stali się niezdawnymi do służ- „by woyskowey, niemniemy dla Wdów i sierot po Podoficerach i żołnie- „rzach na placu boiu poległych, Rząd Narodowy na przedstawienie Kom- „missyi Rządowey Wojny postanowił i stanowi co następuie.

T Y T U Ł I.

O Pensyach dla Podoficerów i Żołnierzy.

Artykuł 1.

„Podoficerowie, którzyby w skutek otrzymanych w obecny wojny ran, „stali się niezdawnymi nietylko do służby woyskowey, ale nawet do wszel- „kieny pracy, z któryby ich utrzymanie pochodzić mogło, mają prawo do „pensyi złtp. 300 na rok.

Artykuł 2.

Podoficerowie którzy chociaż przez odniesione rany niezdolni do służby wojskowej, będą jednak w stanie pracowania w innym zawodzie, kwalifikują się do pensji złtp. 200.

Artykuł 3.

Żołnierze znajdujący się w kategorii artykułem 1 niniejszego Postanowienia przewidzianey, otrzymają pensją złtp. 250 a ci którzy są w kategorii art. 2 oznaczoney pensją złtp. 150

T Y T U Ł II.

O Pensjach dla Wdów.

Artykuł 4.

Wdowy po Podoficerach i Żołnierzach poległych w boiu mieć będą prawo do pensji. — Pod kategorią poległych, podciągnięci będą Podoficerowie i Żołnierze, nie tylko polegli w boiu, ale i ci którzy w ciągu leczenia odniesioney rany, zakończyli życie, co wszakże ściślemu ulegać powinno rozpoznaniu i pod szczególną decyzją Kommissyi Rządowey Woyny poddawanem będzie.

Artykuł 5.

Wdowy po Podoficerach i Żołnierzach poległych, lub którzy przed otrzymaniem pensji w ciągu pierwszego leczenia odniesioney rany pomarli, otrzymają pensją to jest:

- a. Wdowy po Podoficerach pensją złp. 300 rocznie.
- b. Wdowy po Żołnierzach pensją złtp. 250 rocznie.

Artykuł 6.

Wdowy po Podoficerach i Żołnierzach, którzy w ciągu pierwszego leczenia po otrzymaniu już pensji pomarli, mieć będą prawo do całkowitey pensji iaka ich mężom wyznaczoną została.

T Y T U Ł III.

O Pensjach dla Sierot.

Artykuł 7.

Sieroty po Podoficerach i Żołnierzach, które bez matki lub z matką utra-

caiącą prawo do pensyi pozostały, mieć będą prawo w ogóle razem dla wszystkich bez względu na ich liczbę do pensyi następujący.

- a. Sieroty po Podoficerze znajdującym się w przypadku art. 5 wskazanym do pensyi złtp. 300 w ogóle dla wszystkich, a sieroty po Żołnierzu z téżże Kategorji do pensyi złtp. 250 wogóle dla wszystkich wynoszący
- b. Sieroty po Podoficerze i Żołnierzu zostającym w przypadku art. 6 przewidzianym, otrzymają w ogóle dla wszystkich całkowitą pensją iaka dla ich Ojca wyznaczoną została.

Pensye pobierać będą aż do pełnoletności prawem przepisanej

Artykuł 8.

Jeżeli Wdowa pobierająca pensją weszła przed dośnięciem Sierot do pełnoletności w nowe związki małżeńskie lub zakończyła życie, w takim razie pensya ta przelaną zostanie na sieroty i wypłacaną im będzie aż do pełnoletności.

T Y T U Ł IV.

Przypadki pociągające za sobą utratę albo zawieszenie czasowe pensyi.

Artykuł 9.

Wdowy i córki nieletnie po Woyskowych, przestają pobierać udzielone im pensye, gdy weydu w związki małżeńskie.

Artykuł 10.

Podlegać będą zupełny utracie pensyi Podoficer i Żołnierz niemniący pozostała po nim wdowa lub dzieci nieletnie, popełniające występki lub zbrodnie, za którą wymierzoną zostanie wyrokiem Sądowym prawomocnym kara więzienia poprawczego lub wyższych jeszcze stopni.

Artykuł 11.

Ulegają czasowemu zawieszeniu w pobieranej pensyi Podoficer, Żołnierz, Wdowa lub dzieci nieletnie, gdy się oddały bez pozwolenia Rządu za granicę, lub gdy dziecię nieletnie w Instytucie na koszt Rządu umieszczone zostanie, nakoniec gdy Syn weydzie w służbę Cywilną lub Woyskową płatną.

Artykuł 12.

W razie utraty lub zawieszenia pensyi pobieranej przez Żołnierza lub Pod-

oficera, taż spadnie na iego żonę lub dzieci nieletnie, rownie iak w razie utraty lub zawieszenia pensyi przez wdowę pobieraney, taż spadać będzie na dzieci nieletnie po tym Żołnierzu lub Podoficerze po którym pensya wdowie nadaną była.

T Y T U Ł V.

Przepisy ogólne.

Artykuł 13.

Udzielone w skutek niniejszego Postanowienia pensye płacone będą stosownie do art. 2 wzmiankowaney powyżey uchwały seymowey od dnia 1 miesiąca w którym żołnierz lub Podoficer kalectwo odniósł.

Artykuł 14.

Pensye te w myśl art. 2 rzeconey Uchwały Seymowey nie pozbawiaią Podoficerów i Żołnierzy niemnięj pozostałych po nich Wdów i Sierót, praw do pobierania uzyskanych iuż poprzednio iakichkolwiek pensyow, lub do otrzymania tych, iakieby im w moc istniejących dotąd urzędzeń o nagrodach Woyskowych przynależały.

Artykuł 15.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczonem bydź ma, Rząd Narodowy Kommissyom Rządowym Woyny, oraz Przychodów i Skarbu w czém do którëy należy, poleca.

Minister Woyny

Prezes Rządu.

(podp.) *Jenerał Morawski.*

(podp.) *X. A. Czartoryski.*

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu (podp.) *A. Plichta.*

Zgodno z Oryginałem.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu (podp.) *A. Plichta.*

Za zgodność.

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu

(podp.) *Miniewski.*

Za zgodność.

(podp.) *J. Janiszewski.*

Kommissya Woiewódzka podaie do powszechny wiadomości.

w Kaliszu dnia 1 Lipca 1831 r.

Prezes NIEMOIOWSKI.

Sekretarz slyny *Dziewulski.*

Wydział i Sekcja Wojskowa.

Nro. 25,527/5,123 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Rady Ziemiańskiego Powiatu Pleszewskiego, iż Jan Ratayczyk v Skotarezyk do gwardyi Landwerów należący w transzporcie w dniu 20 Maja r. b. po dopuszczeniu się różbroienia a następnie morderstwa transzportującego go w boru do wsi Katlin przyległym, ucieczkę sobie ułatwił, Kommissya Woiewódzka wzywa Woytów gmin i Burmistrzów miast, iżby na pomocnionego Zbrodniarza baczne oko dawali i po ujęciu wprost do Kommissyi Woiewódzkiéy pod bezpieczną odstawili strażą, którego Rysopis iest następujący:

Jan Ratayczk v Skotarezyk rodem z wsi Droszewa ostatnio zamieszkały w wsi Prokopowie X. Poznańskiém religii Katolickiéy, lat 25 mający, wzrostu stóp 5 cali 8, włosów blond, czoła wysokiego, oczów szarych, nosa długiego, ust zwyezaynych, zębów pełnych, brody okrągłéy, twarzy ściągłéy bladéy, znaków szczególnych oprócz niektórych od ospy i wąsów nisko przy ustach obciętych, żadnych innych nie posiada. — Ubiór iego składa się z chłopskiéy starey sukmany, okrągłéy czapki, lnianych spodni, i botów chłopskich.

w Kaliszu 19 Czerwca 1831 roku.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. *Dziewulski.*

Wydział Wojskowy Sekcja Policji.

Nr. 23,304/4,515 z r 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

Powodowana Rapportem Urzędu Municypalnego Miasta Woiewódzkiego Kalisza z d. 15 m. i r. b. Nro. 1511 w którym donosi, że w dniu 18 Kwietnia r. b. P. Emmanuel Głowiński Protokalista przy Sądzie Policji Poprawczéy Wydziału Kaliskiego, topiące się w rzece Prośnie dziecko starozakonnego Fayfra Muzykaanta z własném poświęceniem się uratował — Kommissya Woiewódzka w zadzięczeniu tak chwalebneho czynu, postanowiła go przez Dziennik Woiewódzki ogłosić, w tém przekonaniu, iż przy wydarzyć się mogących wypadkach, w przyniesieniu ratunku nikt nie będzie obojętnym.

w Kaliszu dnia 28 Czerwca 1831 roku.

Prezes NIEMOJOWSKI

S. J. *Moraczewski.*

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego.

Na rzecz Józefa Bonińskiego, w Księdze hypotecznój Dóbr Wola Stryowska, lit A. B. w Powiecie Szadkowskim Województwie Kaliskim położonych zapisanem jest w Dziale II wykazu hypotecznego, zastrzeżenie, wszelkich praw temu do części tychże dóbr służących, a to ze względu iż pomieniony Józef Boniński iako w owezas nie letni, przy sprzedaży dóbr rzeczonych przez innych współwłaścicieli na rzecz Michała Sulimierskiego do Kontraktu kupna nie wchodził. Że atoli po nim w dniu 30 Marca 1824 r. zmarłym utworzonym zostało postępowanie spadkowe; podpisany więc Rejent zawiadomia iż do przeniesienia w księdze hypotecznój wyżéy wspomnionego zastrzeżenia na imie jego Sukcesorów termin sześćcio miesięczny, a właściwie na dzień 14 Stycznia 1832 roku w kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego jest wyznaczony.

Kalisz dnia 12 Lipca 1831 roku.

Franciszek Nowosielski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego.

Przez zgon Maryanny z Podbowiczów Sendzimirowéy, w dniu 26 Kwietnia r. b. zmarléy, utworzyło się postępowanie spadkowe, o którem donosząc podpisany Rejent, zawiadomia ninieyszem, iż do przeniesienia na imie icy spadkobierców tytułu własności połowy Posessyi w Kaliszu pod Nro. 495. położonéy do téży zmarléy Sendzimirowéy należący, termin sześćcio miesięczny, na dzień 19 Stycznia 1832 roku w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego przeznaczony został.

Kalisz dnia 13 Lipca 1831 roku.

Franciszek Nowosielski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego.

Po śmierci Michała Sulimierskiego Dziedzica dóbr Ziemskich Stryie Paskowe z przyległościami, i Dóbr, Wola Stryowska Lit. A. E. w Powiecie Szadkowskim w Województwie Kaliskim położonych, w dnia 20 Kwietnia 1831 r. zmarłego, iako też po zgasłem życiu Jego Małżonki Heleny z Karśnickich Sulimierskiéy, Właścicielki summy posagowéy 22,000 złtp. na Dobrach Stryie Paskowe w dziale

IV. pod Nr. 1 hypotekowaney, w dniu 5 Października 1826 roku zmarłey, otworzył się spadek, względem którego toczące się postępowanie spadkowe, zapisane jest w właściwych Księgach wieczystych. Celem więc przepisane tytułu własności dóbr wspomnionych, równie iak przeistoczenia własności summy powyżey wyrażonéy, na Imie Sukcessorów po Obojgu tych Spadkodawcach pozostałych wyznaczonym jest sześć-miesięczny termin, naydaléy do dnia 11 Stycznia 1832 r, w przeciągu którego czasu wszyscy mający iakiekolwiek prawa i pretensye do powyższego spadkowego majątku, przed podpisanym Reientem, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Kaliskiego, zgłaszać się i takowe swe prawa lub pretensye wiarogodnymi dowodami usprawiedliwiać są mocni. O czem przez niniejsze pismo zawiadomieni zostaią.

Kalisz dnia 11 Lipca 1831 r.

Franciszek Nowosielski

Rejent Kancellaryi Powiatu Konińskiego.

Po śmierci Maryanny owdowiałey Iózefowiczowéy, w Mieście Pyzdrach zmarłey, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz drugi donosząc, zawiadamiam każdego kogo interessować może, iż względem przeniesienia tytułu własności summy 2,470 zł. z procentem po pięć od sta w dziale IV pod Nr. 1 na nieruchomości mieyskiéy dawniéy do Demetrego Molinskiego a teraz do Walentego Modrzeiewskiego kupca należącéy, w Mieście Koninie przy rynku pod Nr, 8 położonéy, zahypotekowaney, termin półroczny na dzień 25 Listopada r. b. w Kancellaryi hypoteczney Powiatu Konińskiego wyznaczony został.

Konin dnia 8 Lipca 1831 r.

Kroszczyński.

Rejent Kancellaryi Powiatu Wartskiego.

Zawiadomia się Publiczność iż na żądanie W. Anto. Kożuchowskiego iako beneficyalnego Sukcessora s. p. Józefa Lipskiego dobra Błaskowskie z wszelkimi do nich należącemi przyległościami i użytkami drogą publicznęy licytacyi w trzechletnią dzierzawę, poczynaiąc od S. Jana Chrzciciela r. b. w dniu 6 Sierpnia rano o godzinie 10 w mieście Warcie na koszt i niebezpieczeństwo plus licytanta będą wypuszczone. O warunkach do tego wydzierzawienia u podpisanego Raienta przekonać się można. Warta dnia 16 Lipca 1831 roku. *W. Morkowski.*

WYKAZ Ceny Targowéy zboża naylepszego gatunku na Targach w miesiącu Czerwcu 1831 r. w Mieście Woiewódzkim Kaliszu przedawanego.

	Złt.	gr.		Złt.	gr.
1) Pszenicy Korzec po	28	26	6) Grochu Korzec po	22	15
2) Żyta dito	23	9	7) Jagieł dito	43	5
3) Jęczmienia dito	19	—	8) Siana Centnar po	4	12
4) Owsa dito	14	—	9) Słomy Kopa po	16	—
5) Tatarki dito	17	7			

TAXA Chleba i innych Artykułów na miesiąc Lipiec 1831 r. w Mieście Woiewódzkim Kaliszu ustanowiona.

I. Taxa Bułek.		Funt.	zót.	V. Taxa Swiec i Mięsa.		Złt.	gr.
Bułka za 6 gr. ma ważyć		—	29	Swiec rurk. kamień 25 fun.		21	—
dito za 2 gr. dito		—	9 $\frac{3}{7}$	Swiec rurkowych funt		—	26
dito za 1 gr. dito		—	4 $\frac{5}{7}$	— ciągnionych kamień		20	—
II. Taxa Chleba.				— dito funt		—	24
po groszy 3 ma ważyć		—	20 $\frac{1}{2}$	Mydła taflowego kamień		20	—
dito 6 dito		1	9	— dito funt		—	24
dito 12 dito		2	18				
III. Taxa Mąki.		Złt.	gr.				
Pszennéy kwarta		—	7 $\frac{1}{2}$				
Żytnéy dito		—	6				
Jęczmiennéy dito		—	—				
IV. Taxa Kaszy.							
Jęczmiennéy kwarta		—	9				
Tatareczanéy dito		—	10				
Jaglanéy dito		—	11				
Grochu dito		—	—				

w Kaliszu dnia 12 Lipca 1831.

Urząd Muncypalny Miasta Woiewódzkiego Kalisza.
Prezydent *Więchowski.*

DODATEK 2gi do Nru. 29.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 19 Lipca 1831. r.

Sekwestrator Skarbu Obwodu Kaliskiego.

Zawiadomia Sza. Publiczność, że w dniu 25 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana przed biorem Urzędu Muncyपालnego Wodzkiego Miasta Kalisza odbędzie się publiczna Licytacya sprzedaży 40 sztuk skopow pasnych, niemniej mebli różnego rodzaju zajętych na satysfakcyą zaspokoicenia Skarbowi Publicznemu podatków, tudzież dnia następnego to jest 26 m. b. i r. na gruncie wsi Rychnowa sprzedaż sześciu sążni drzewa dębowego i tyleż sążni drzewa gałęziatego. Mających chęć licytowania na miejsce i w dniu oznaczonym zaprasza.

w Kaliszu dnia 18 Lipca 1831 r.

Rafał. Welc.

Rejent Kancellaryi Powiatu Konińskiego.

Zawiadomia strony interessowane, iż Marcyanna z Dulców, z pierwszego małżeństwa Lewandowska, z powtórnego Oczykowska a z ostatniego Borucka, według testamentu urzędowego w formie publicznego Aktu z dnia 14 Maia r. 1825, uzyskała na własność Woytostwo Jarmużówka zwane w dobrach Zagorowskich położone od powtórnego swego Męża Konstantego Oczykowskiego. Przed ię zgonem nieostał ieszcze tytuł własności w księgach hypotecznych na ię osobę uregulowany. Po zgonie więc ię otworzyło się postępowanie spadkowe; Reient zatęm ogłasza po pierwszy raz: iż do przystoczenia tytułu własności rzeczzonego woytostwa Jarmużówka zwanego, łącznie z pobudynkami na tēże znajdującymi się, oraz gruntów i łąk do tegoż woytostwa należących, niemniej prawem palenia okowity i tēy sprzedawania beczkami, na rzecz nieletnich ię dzieci Maryanny i Michała Lewandowskich z pierwszego małżeństwa pochodzących, w księgach hypotecznych, termin na dzień 26 Stycznia r. 1832 na godzinę 10 z rana, w Mieście Koninie w kancellaryi właścicwy odbyć się miary, wyznaczony został.

Konin. dnia 10 Lipca 1831. r.

Mikołaj Kroszczyński.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Kaliskiego:

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też i Wojskowe, aby na zbiegłą Petronelę Piotrowską z Więzienia Inkwizycyjnego, baczne oko dawały, i wra-
zie ujęcia pod ściśłą strażą Sądowi naszemu dostawić raczyły.

Rysopis zbiegłej. Petronela Piotrowska wieku lat 26 wyznania kato-
lickiego, twarzy ściągłej długawey, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średnie-
go, rodem z miasta Stawiszyna w Obwodzie i Woiewód: Kaliskiem, ostatnie iey
zamieszkanie było w mieście Woiewódzkim Kaliszu.

W czasie ucieczki miała na sobie spancerek bascikowy w pasy, spodnik bia-
ły kartonowy, spodnicę czarną watawaną, fartuch płócienny w krawkę czerw-
ną, grzebień damski we włosach, koszulę lnianą, pończochy i trzewiki.

w Kaliszu dnia 5 Lipca 1831 r.

J. Buksicki.

Sąd Pokoju Powiatu Częstochowskiego.

Z powodu żądanej regulacyi nowey hipoteki nieruchomości miejskich
w mieście Częstochowie i w Pcie Częstochowskiem położonych oznacza terminą
iako to:

- 1) Domu Ludwika Biłskiego pod Nro. 8 wraz z gruntami i łakami na dzień
25 Pazdziernika 1831 r.
- 2) Domu przy ulicy targowey w starém mieście pod Nro. 140 położonego
wraz z zabudowaniami podwórzowemi Antoniego Przybkowskiego na dzień
25 Pazdziernika 1831 r.
- 3) Osad kolonialnych pod Nro. 2. 57. 58. 59. 60. i 61. w Czarnym-lesie
położonych Jakóba Hellez na dzień 27 Pazdziernika 1831 r.
- 4) Domu murowanego o Iem piętrze przy ulicy Panny Maryi pod Nro 40.
Franciszka Ptentschel na dzień 27 Pazdziernika 1831 r.
- 5) Domu murowanego przy ulicy Panny Maryi pod Nro. 4 Tomasza Gude-
nan na dzień 28 Pazdziernika 1831 r.
- 6) Domu drewnianego z zabudowaniami podwórzowemi przy ulicy garn-
carskiej pod Nro. 233 Erazma i Giertrudy Wiedyszkiewiczów na dzień
3 Listopada 1831 r.

- 7) Domu murowanego o Iem piętrze pod Nro. 75 przy ulicy Stęy. Barbary Sukcesorów Godfryda Kóler na dzień 3 Listopada 1831 r.
- 8) Domu murowanego z zabudowaniami podwórzowemi przy ulicy Kaliskiéy pod Nro. 26 Błażcia Woycickiego na dzień 4 Listopada 1831 r.
- 9) Domów 3ch z drzewa i w ryglówkę wraz z zabudowaniami podwórzowemi stodołą pod Nro. 1. 2. 3. w kolonii Alexandrów gminie Zaiączki położonych Jana Franske na dzień 4 Lipca 1831 r.
- 10) Domu murowanego z zabudowaniami pod Nro. 34 przy rynku w Częstochowie starozakonnego Józefa Zand na dzień 8 Listopada 1831 r.
- 11) Domu przy ulicy nadrzeczney pod Nro. 344 wraz z zabudowaniami podwórzowemi oraz Łebkowskiego na dzień 8 Listopada 1831 r.

Uwładamia interessentów aby do takowey regulacyi osobiście lub przez Pełnomocników urzędownie i szczególnie do tego umocowanych w terminie zgłosili się żądanie swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. — Ostrzega ich oraz że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzyi w art. 150 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę Zp. 10 do 50 skazany zostanie i podług Art. 150 tegoż prawa utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iaka w skutku Aktu regulacyi wydaną będzie nastąpi w dni 5 po terminie dla kazdey nieruchomości przeznaczonym, od tegoż dnia czas do odwołania się upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomni być powinni.

Częstochowa dnia 6 Czerwca 1831 roku.

Ferreryusz Abdank Kozubski.

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Jedrzeziowskiego.

Podaie do publicznéy wiadomości, iż staro-zakonna Miada Abrahama



mówna z gminy Raszków w Pcie. Miechowskim leżącej, lat dwadzieścia kilka mająca, twarzy okrągłej, oczów czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, wzrostu średniego, czoła wysokiego, zbiegła, ma bydź iak najsściśleśy śledzona, a w razie wysledzenia pod strażą do Sądu Wydziału Jędrzejowskiego dostawiona.

Miechów dnia 28 Czerwca 1831 roku. *Maleniewski.* (Pods.)

Królewsko-Pruski Inkwizytorjat.

LIST GOŃCZY.

Landwerzysta Woyciech Nowicki, który iako podeyrzany o kradzież konia i świń uwięziony, poznięcy iednak temczasowo, aż do Wyroku, do swego Oycy gospodarza Floryana Nowickiego do wsi Włósciejowa (Ptu. Szremskiego:) z więzienia uwolnionym został, tam nieznanym się, i jego terażniejsze mieysce pobytu niewiadome.

Ponieważ tenże przez wyrok królewskiego Sądu Ziemiańskiego w Krotoszynie z dnia 11go. Kwietnia r. b. w prawdzie od podeyrzenia kradzieży konia całkowicie uwolnionym, jednakowoż względem uczestnictwa kradzieży świń na trzymiesięczne wskazanie go do Sekcyi Karnéy kompanii Garnizonowéy i przeniesienie do drugiey klasy stanu wojskowego i utraty krzyża obróny krajowéy skazanym został, wzywamy zatem wszelkie Władze i Indywidua, aby tegoż osądzzonego, gdzieby się tylko dostrzedz dał, przyaresztować i pod scistą strażą nam odstawić zechciały.

Rysopis. 1) Nazwisko Nowicki, 2) imię Woyciech, 3) mieysce urodzenia Smogorzewo, 4) mieysce zamieszkania Mchy, Ptu. Szremskiego, 5) Religia, Katolicka, 6) wiek 22 lat, 7) wzrost 5 stóp i 6 cali, 8) włosy blond, 9) czoło przykryte, 10) powieki blond, 11) oczy niebieskie, 12) nos zwyczajny, 13) usta zwyczajne, 14) podbrodek okrągły, 15) zęby zdrowe, 16) skład twarzy zdrowy, 17) cera zdrowa, 18) mowa po polsku, 19) szczególne znaki żadne, 20) pisać nie umie.

Odzież. 1, stary płócienny zwyczajny chłopski kaftan, 2, stare płócienne modre spodnie, 3, stara pstra chustka na szyi, 4, stara modra sukienna chłopska westka, 5, stara sukienna modra czapka z białym barankiem, 6, boty chłopskie. Koźmin dnia 11 Czerwca 1831 roku. *Kaulfus.*